АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

14.12.2021                                                                                                        № 62-р

Об утверждении плана-графика антикоррупционной экспертизы

постановлений администрации города Мурманска нормативного

правового характера на 2022 год

В целях выявления в нормативных правовых актах администрации города

Мурманска коррупциогенных факторов и их последующего устранения:

1. Утвердить план-график антикоррупционной экспертизы постановлений

администрации города Мурманска нормативного правового характера на 2022

год согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Юридическому отделу администрации города Мурманска

(Дивинский А.Г.):

- провести антикоррупционную экспертизу постановлений

администрации города Мурманска в соответствии с планом-графиком в сроки,

установленные Регламентом работы администрации города Мурманска;

-  подготовить к 01.03.2023 докладную записку по результатам

мониторинга применения постановлений администрации города Мурманска

нормативного правового характера за 2022 год.

3. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить

настоящее распоряжение с приложением на официальном сайте администрации

города Мурманска в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на

управляющего делами администрации города Мурманска Белову Е.П.

Временно исполняющий полномочия

главы администрации города Мурманска                В.А. Доцник

2

Приложение

к распоряжению администрации

города Мурманска

от 14.12.2021  №  62-р

План-график антикоррупционной экспертизы постановлений

администрации города Мурманска нормативного правового характера

на 2022 год

№

п/п

Нормативный правовой акт

администрации города Мурманска

Дата начала срока

проведения

антикоррупционной

экспертизы

1 2 3

1. Постановление администрации города Мурманска

от 08.10.2018 № 3459 «Об утверждении Положения об

организационном комитете по проведению публичных

слушаний или общественных обсуждений по вопросам

градостроительной деятельности, градостроительного

зонирования, правилам благоустройства»

03.02.2022

2. Постановление администрации города Мурманска

от 26.02.2021 № 467 «О применении коэффициента

ежегодной индексации (коэффициента инфляции) для

расчета арендной платы за пользование объектами

недвижимого имущества, находящимися в

муниципальной собственности города Мурманска»

02.03.2022

3. Постановление администрации города Мурманска

от 16.04.2014 № 1057 «О комиссии по соблюдению

требований к служебному поведению муниципальных

служащих администрации города Мурманска и

урегулированию конфликта интересов»

02.03.2022

4. Постановление администрации города Мурманска

от 28.05.2014 № 1610 «Об утверждении регламента

сопровождения инвестиционных проектов,

планируемых к реализации и реализуемых на

территории города Мурманска»

01.04.2022

5. Постановление администрации города Мурманска

от 10.06.2015 № 1524 «Об утверждении Порядка

разработки прогноза социально-экономического

развития муниципального образования город

Мурманск на среднесрочный и долгосрочный

периоды»

01.04.2022

6. Постановление администрации города Мурманска

от 03.07.2014 № 2164 «О ежегодном городском

конкурсе детского рисунка «Я люблю мой город»

01.09.2022

3

1 2 3

7. Постановление администрации города Мурманска

от 24.05.2011 № 856 «Об утверждении положения о

спортивных сборных командах города Мурманска»

01.10.2022

8. Постановление администрации города Мурманска

от 23.10.2015 № 2899 «Об утверждении Порядка

присвоения наименований муниципальным

учреждениям города Мурманска»

01.10.2022

9. Постановление администрации города Мурманска

от 28.11.2005 № 1245 «Об утверждении Порядка

заключения (изменения, расторжения) договоров

социального найма жилых помещений»

01.11.2022

10. Постановление администрации города Мурманска

от 30.03.2011 № 515 «О порядке проведения

экспертизы проектов административных регламентов

предоставления муниципальных услуг»

01.11.2022

11. Постановление администрации города Мурманска

от 28.10.2011 № 2070 «Об утверждении Положения об

осуществлении администрацией города Мурманска

функций и полномочий учредителя в отношении

муниципального казенного учреждения»

01.12.2022

                                      ___________________________